
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVIII - Nº 042 Edição  - Areia Branca/RN, 22 de Março de 2023. 
  

1  

 

GABINETE CIVIL/CPL 

RESOLUÇÃO Nº 002/2023 

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS no uso de 

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 842/96, 

de 21 de maio de 1996, alterada pela Lei 1040/2006, de 28 de 

novembro de 2006, ouvindo seu colegiado em reunião 

extraordinária no dia 10 de março de 2023. 

Considerando a Lei Orgânica de Assistência Social – LOAS Nº 

8.742, de 7 de dezembro de 1993, que dispõe sobre a Assistência 

Social, alterada pela Lei Federal Nº  12.435, de 06 de julho de 

2011, e a Lei Municipal Nº.1501/2022, de 01 de abril de 2022, 

dispõe sobre o Sistema Único de Assistência Social - SUAS no 

município de Areia Branca/RN. 

Considerando  a Portaria MDS nº 113/2015 que regulamenta o 

cofinanciamento federal do Sistema Único de Assistência Social 

– SUAS e a transferência de recursos na modalidade fundo a 

fundo, bem como a prestação de contas. 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar  a utilização dos Recursos do Índice de Gestão 

Descentralizada Municipal – IGD Bolsa referente ao ano de 2020. 

 

Saldo em 2019 R$ 80.050,78 

Aplicação Financeira R$ 451,23 

Recursos Repassados R$ 103.362,69 

Recursos utilizados R$ 56.028,96 

Saldo a Reprogramar R$ 127.835,74 

 

 

Art. 2º - O saldo de recursos do IGD-M 2021 deverá ser utilizado 

na seguinte finalidade: 

 

Pagamento de pessoal as, 

entrevistador, cadastrador 

87.939,87 

Serviços 17.430,32 

Material de consumo 10.465,55 

Alugueis  12.000,00 

 

 Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Areia Branca/RN, 22 de março de 2023. 

 

Roberta Lidiane Lemos Pereira Bastos 

Presidente do CMAS 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 003/2023 

 

 

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS no uso de 

suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 

842/96, de 21 de maio de 1996, alterada pela Lei 1040/2006, de 

28 de novembro de 2006, ouvindo seu colegiado em reunião 

extraordinária no dia 10 de março de 2023. 

Considerando a Lei Orgânica de Assistência Social – LOAS Nº 

8.742, de 7 de dezembro de 1993, que dispõe sobre a Assistência 

Social, alterada pela Lei Federal Nº  12.435, de 06 de julho de 

2011, e a Lei Municipal Nº.1501/2022, de 01 de abril de 2022, 

dispõe sobre o Sistema Único de Assistência Social - SUAS no 

município de Areia Branca/RN. 

Considerando  a Portaria MDS nº 113/2015 que regulamenta o 

cofinanciamento federal do Sistema Único de Assistência Social 

– SUAS e a transferência de recursos na modalidade fundo a 

fundo, bem como a prestação de contas. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar a utilização dos Recursos dos Serviços de 

Assistência Social referente ao ano de 2020. 

 

Programa Criança Feliz 

 

Saldo em 2019 R$ 138.444,15 

Aplicação Financeira R$ 661,11 

Recursos Repassados R$ 103.062,00 

Recursos utilizados R$ 108.428,62 

Saldo a Reprogramar R$ 133.674,47 

 

BPC NA ESCOLA  

 

Saldo em 2019 R$ 1.422,05 

Aplicação Financeira R$ 7,01 

Recursos Repassados R$ 0,00 

Recursos utilizados R$ 0,00 

Saldo a Reprogramar R$ 1.429,07 

 

Ações do COVID no SUAS para EPI – Portaria 369 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVIII - Nº 042 Edição  - Areia Branca/RN, 22 de Março de 2023. 
  

2  

Saldo em 2019 R$ 0,00 

Aplicação Financeira R$ 22,71 

Recursos Repassados R$ 27.300,00 

Recursos utilizados R$ 0,00 

Saldo a Reprogramar R$ 27.322,70 

 

 

Ações do COVID no SUAS – para Alimentos – Portaria 369 

 

Saldo em 2019 R$ 0,00 

Aplicação Financeira R$ 9,53 

Recursos Repassados R$ 15.180,00 

Recursos utilizados R$ 10.649,26 

Saldo a Reprogramar R$ 4.521,21 

 

Ações do COVID no SUAS – para Acolhimento – Portaria 369 

 

 

Saldo em 2019 R$ 0,00 

Aplicação Financeira R$ 63,56 

Recursos Repassados R$ 64.800,00 

Recursos utilizados R$ 20.640,80 

Saldo a Reprogramar R$ 44.187,05 

 

SIGTV ESTRUTURAÇÃO CUSTEIO 

 

Saldo em 2019 R$ 0,00 

Aplicação Financeira R$ 18,24 

Recursos Repassados R$ 50.000,00 

Recursos utilizados R$ 50.000,00 

Saldo a Reprogramar R$ 18,24 

 

Proteção Social Básica  

 

Saldo em 2019 R$ 262.317,98 

Aplicação Financeira R$ 1.117,11 

Recursos Repassados 

Ordinário 

R$ 154.072,42 

Recursos Repassados 

Extraordinário 

R$ 199.200,00 

Recursos utilizados R$ 396.842,30 

Saldo a Reprogramar de 

Recursos Ordinário  

R$ 237.286,22 

Saldo a Reprogramar de 

Recursos Extraordinários 

R$ 193.733,25 

 

Proteção Social Especial  

 

Saldo em 2019 R$ 76.604,43 

Aplicação Financeira R$ 474,37 

Recursos Repassados 

Ordinário 

R$ 104.414,66 

Recursos Repassados 

Extraordinário  

R$87.584,00 

Recursos utilizados R$ 101.654,34 

Saldo a Reprogramar 

Ordinário  

R$ 169.564,00 

Saldo a Reprogramar 

Extraordinário 

R$ 87.584,00 

 

Art. 2º - Aprovar a reprogramação dos saldos dos recursos dos 

Serviços de Assistência Social referente ao ano de 2020. 

 

 

Programa Criança Feliz R$ 133.674,47 

Pagamento pessoal 89.435,56 

Material Consumo e permanente 16.766,53 

Serviços de Pessoa Física e Jurídica  27.472,38 

 

 

BPC NA ESCOLA R$ 1.429,06 

Material de Expediente  R$ 1.429,06 

 

Ações do COVID no SUAS para EPI – 

Portaria 369 

R$ 27.322,70 

Aquisições de EPI para trabalhadores do 

SUAS 

R$ 27.322,70 

 

 

Ações do COVID no SUAS – para 

Alimentos – Portaria 369 

R$ 4.521,21 

Aquisições de Alimentos R$ 4.521,21 

 

 

Ações do COVID no SUAS – para 

Acolhimento – Portaria 369 

R$ 44.187,05 

Cofinanciamento de ações 

socioassistenciais  

R$ 44.187,05 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVIII - Nº 042 Edição  - Areia Branca/RN, 22 de Março de 2023. 
  

3  

 

SIGTV ESTRUTURAÇÃO 

CUSTEIO 

R$ 18,24 

Tarifas bancarias   R$ 18,24 

 

 

Proteção Social Básica – Recursos 

Ordinários 

R$ 237.286,22 

Pagamento pessoal R$ 86.311,53 

Material de consumo  R$ 30.974,69 

Material Permanente  R$ 100.000,00 

Serviços de terceiros Pessoa Física/ 

Jurídica 

R$ 20.000,00 

Proteção Social Básica – Recursos 

Extraordinários 

R$ 193.733,25 

Pagamento pessoal R$ 56.809,36 

Material de consumo  R$ 136.923,89 

Material Permanente  R$ 0,00 

Serviços de terceiros Pessoa Física/ 

Jurídica 

R$ 0,00 

 

Proteção Social Especial – Recursos 

Ordinários 

R$ 169.564,00 

Pagamento pessoal R$ 80.000,00 

Material de consumo  R$ 5.000,00 

Material Permanente  R$ 84.564,00 

Serviços de terceiros Pessoa Física/ 

Jurídica 

R$ 0,00 

Proteção Social Especial – Recursos 

Extraordinários 

R$ 87.584,00 

Pagamento pessoal R$ 57.580,00 

Material de consumo  R$ 2.004,00 

Material Permanente  R$ 18.000,00 

Serviços de terceiros Pessoa Física/ 

Jurídica 

R$ 10.000,00 

 

 

 

 

 Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

 

Areia Branca/RN, 22 de março de 2023. 

 

Roberta Lidiane Lemos Pereira Bastos 

Presidente do CMAS 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023 

POR INCORREÇÃO 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas 

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 002/2023, que tem como 

objeto o registro de preços para aquisição futura e eventual de 

Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da 

Secretaria de Saúde do Município de Areia Branca/RN, 

realizado no dia 23 de fevereiro de 2023 às 07:31 (sete horas e 

trinta e um minutos) as empresas licitantes A.A. de S. Wanderley 

- ME - CNPJ - 04.279.658/0001-35 o valor global de R$ 

346.005,00 (trezentos e quarenta e seis mil e cinco reais); 

Bellpharma Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 26.089.337/0001-

00 o valor global de R$ 54.862,50 (cinquenta e quatro mil 

oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos); Cirúrgica 

Montebello Ltda. - Eireli - CNPJ - 08.674.752/0001-40 o valor 

global de R$ 92.220,00 (noventa e dois mil duzentos e vinte reais); 

Dismed - Distribuidora de Medicamentos Ltda. - EPP - CNPJ - 

10.538.476/0001-34 o valor global de R$ 990,00 (novecentos e 

noventa reais); Drogafonte Ltda. - Eireli - CNPJ - 

08.778.201/0001-26 o valor global de R$ 2.655,00 (dois mil 

seiscentos e cinquenta e cinco e cinco reais); Conquista 

Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Eireli - 

CNPJ - 12.418.191/0001-95 o valor global de R$ 23.490,00 (vinte 

e três mil quatrocentos e noventa reais); Exemplarmed - Comercio 

de Produtos Hospitalares Ltda. - EPP - CNPJ - 23.312.871/0001-

46 o valor global de R$ 14.715,00 (catorze mil setecentos e quinze 

reais); F. Wilton Cavalcante Monteiro Eireli - Ltda. - CNPJ - 

07.055.280/0001-84 o valor global de R$ 47.220,00 (quarenta e 

sete mil duzentos e vinte reais); FDG Medical Ltda. - ME - CNPJ 

- 44.499.043/0001-39 o valor global de R$ 900,00 (novecentos 

reais); Fortal - Distribuidora Importação e Exportação de 

Medicamentos Ltda. - EPP - CNPJ - 41.138.978/0001-00 o valor 

global de R$ 28.875,00 (vinte e oito mil oitocentos e setenta e 

cinco reais); Galli e Liotto Comercio de Produtos Hospitalares 

Ltda. - ME - CNPJ - 42.092.374/0001-24 o valor global de R$ 

6.120,00 (seis mil cento e vinte reais); Inovamed Hospitalar Ltda. 

- Eireli - CNPJ - 12.889.035/0001-02 o valor global de R$ 

61.320,00 (sessenta e um mil trezentos e vinte reais); MCW 

Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ - 

94.389.400/0001-84 o valor global de R$ 2.430,00 (dois mil 

quatrocentos e trinta reais); Nunesfarma Distribuidora de Produtos 

Farmacêuticos Ltda. - CNPJ - 75.014.167/0001-00 o valor global 

de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); RJ3 Distribuidora Ltda. - 

EPP - CNPJ - 33.379.154/0001-95 o valor global de R$ 22.500,00 

(vinte e dois mil e quinhentos reais).  

Areia Branca/RN, em 22 de março de 2023.  

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVIII - Nº 042 Edição  - Areia Branca/RN, 22 de Março de 2023. 
  

4  

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023 

POR INCORREÇÃO 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas 

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 002/2023, que tem como 

objeto o registro de preços para aquisição futura e eventual de 

Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da 

Secretaria de Saúde do Município de Areia Branca/RN, 

realizado no dia 23 de fevereiro de 2023 às 07:31 (sete horas e 

trinta e um minutos) as empresas licitantes A.A. de S. Wanderley 

- ME - CNPJ - 04.279.658/0001-35 o valor global de R$ 

346.005,00 (trezentos e quarenta e seis mil e cinco reais); 

Bellpharma Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 26.089.337/0001-

00 o valor global de R$ 54.862,50 (cinquenta e quatro mil 

oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos); Cirúrgica 

Montebello Ltda. - Eireli - CNPJ - 08.674.752/0001-40 o valor 

global de R$ 92.220,00 (noventa e dois mil duzentos e vinte reais); 

Dismed - Distribuidora de Medicamentos Ltda. - EPP - CNPJ - 

10.538.476/0001-34 o valor global de R$ 990,00 (novecentos e 

noventa reais); Drogafonte Ltda. - Eireli - CNPJ - 

08.778.201/0001-26 o valor global de R$ 2.655,00 (dois mil 

seiscentos e cinquenta e cinco e cinco reais); Conquista 

Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Eireli - 

CNPJ - 12.418.191/0001-95 o valor global de R$ 23.490,00 (vinte 

e três mil quatrocentos e noventa reais); Exemplarmed - Comercio 

de Produtos Hospitalares Ltda. - EPP - CNPJ - 23.312.871/0001-

46 o valor global de R$ 14.715,00 (catorze mil setecentos e quinze 

reais); F. Wilton Cavalcante Monteiro Eireli - Ltda. - CNPJ - 

07.055.280/0001-84 o valor global de R$ 47.220,00 (quarenta e 

sete mil duzentos e vinte reais); FDG Medical Ltda. - ME - CNPJ 

- 44.499.043/0001-39 o valor global de R$ 900,00 (novecentos 

reais); Fortal - Distribuidora Importação e Exportação de 

Medicamentos Ltda. - EPP - CNPJ - 41.138.978/0001-00 o valor 

global de R$ 28.875,00 (vinte e oito mil oitocentos e setenta e 

cinco reais); Galli e Liotto Comercio de Produtos Hospitalares 

Ltda. - ME - CNPJ - 42.092.374/0001-24 o valor global de R$ 

6.120,00 (seis mil cento e vinte reais); Inovamed Hospitalar Ltda. 

- Eireli - CNPJ - 12.889.035/0001-02 o valor global de R$ 

61.320,00 (sessenta e um mil trezentos e vinte reais); MCW 

Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ - 

94.389.400/0001-84 o valor global de R$ 2.430,00 (dois mil 

quatrocentos e trinta reais); Nunesfarma Distribuidora de Produtos 

Farmacêuticos Ltda. - CNPJ - 75.014.167/0001-00 o valor global 

de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); RJ3 Distribuidora Ltda. - 

EPP - CNPJ - 33.379.154/0001-95 o valor global de R$ 22.500,00 

(vinte e dois mil e quinhentos reais). 

 Areia Branca/RN, em 22 de março de 2023.  

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023 

 

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que 

o Pregão Eletrônico SRP N.º 002/2023, objetivando o registro 

de preços para aquisição futura e eventual de Medicamentos 

Psicotrópicos para atender as necessidades da Secretaria de 

Saúde do Município de Areia Branca/RN, realizado no dia 23 

de março de 2023 às 07:31 (sete horas e trinta e um minutos) 

teve como vencedores as empresas licitantes A.A. de S. 

Wanderley - ME - CNPJ - 04.279.658/0001-35 nos itens 01, 03, 

04, 09, 14, 16, 18, 20, 23, 24, 29 a 32, 34 a 36, 38, 40 a 43, 47, 

51, 54, 56 a 60, 62, 64, 65, 69, 72, 73, 76, 78, 81 a 83, 86, 88, 90 

a 93 perfazendo o valor global dos itens em R$ 346.005,00 

(trezentos e quarenta e seis mil e cinco reais); Bellpharma 

Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 26.089.337/0001-00 nos 

itens 25, 50 e 55 perfazendo o valor global dos itens em R$ 

54.862,50 (cinquenta e quatro mil oitocentos e sessenta e dois 

reais e cinquenta centavos); Cirúrgica Montebello Ltda. - 

Eireli - CNPJ - 08.674.752/0001-40 nos itens 05, 10, 11, 15, 19, 

26, 39, 48, 49, 53, 61, 66, 70, 71, 74 e 94 perfazendo o valor 

global dos itens R$ 92.220,00 (noventa e dois mil duzentos e 

vinte reais); Dismed - Distribuidora de Medicamentos Ltda. - 

EPP - CNPJ - 10.538.476/0001-34 no item 45 perfazendo o 

valor global do item em R$ 990,00 (novecentos e noventa 

reais); Drogafonte Ltda. - Eireli - CNPJ - 08.778.201/0001-26 

nos itens 37 e 68 perfazendo o valor global dos itens 37 e 68 

perfazendo o valor global dos itens em R$ 2.655,00 (dois mil 

seiscentos e cinquenta e cinco e cinco reais); Conquista 

Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares 

Eireli - CNPJ - 12.418.191/0001-95 no item 08 perfazendo o 

valor global do item em R$ 23.490,00 (vinte e três mil 

quatrocentos e noventa reais); Exemplarmed - Comercio de 

Produtos Hospitalares Ltda. - EPP - CNPJ - 23.312.871/0001-

46 no item 21 perfazendo o valor global do item em R$ 

14.715,00 (catorze mil setecentos e quinze reais); F. Wilton 

Cavalcante Monteiro Eireli - Ltda. - CNPJ - 07.055.280/0001-

84 nos itens 07, 12, 13, 52, 63 e 67 perfazendo o valor global 

dos itens em R$ 47.220,00 (quarenta e sete mil duzentos e vinte 

reais); FDG Medical Ltda. - ME - CNPJ - 44.499.043/0001-39 

no item 89 perfazendo o valor global do item em R$ 900,00 

(novecentos reais); Fortal - Distribuidora Importação e 

Exportação de Medicamentos Ltda. - EPP - CNPJ - 

41.138.978/0001-00 nos itens 27, 28, 44, 84 e 85 perfazendo o 

valor global dos itens R$ 28.875,00 (vinte e oito mil oitocentos 

e setenta e cinco reais); Galli e Liotto Comercio de Produtos 

Hospitalares Ltda. - ME - CNPJ - 42.092.374/0001-24 nos itens 

46, 77 e 79 perfazendo o valor global dos itens em R$ 6.120,00 

(seis mil cento e vinte reais); Inovamed Hospitalar Ltda. - 

Eireli - CNPJ - 12.889.035/0001-02 nos itens 02, 22, 33, 75 e 87 

perfazendo o valor global dos itens em R$ 61.320,00 (sessenta 

e um mil trezentos e vinte reais); MCW Produtos Médicos e 

Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ - 94.389.400/0001-84 no 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVIII - Nº 042 Edição  - Areia Branca/RN, 22 de Março de 2023. 
  

5  

item 80 perfazendo o valor global do item em R$ 2.430,00 (dois 

mil quatrocentos e trinta reais); Nunesfarma Distribuidora de 

Produtos Farmacêuticos Ltda. - CNPJ - 75.014.167/0001-00 no 

item 06 perfazendo o valor global do item em R$ 60.000,00 

(sessenta mil reais); RJ3 Distribuidora Ltda. - EPP - CNPJ - 

33.379.154/0001-95 no item 17 perfazendo o valor global do 

item R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) 

perfazendo o valor global da licitação em R$ 764.302,50 

(setecentos e sessenta e quatro mil trezentos e dois reais e 

cinquenta centavos).  

Areia Branca/RN, em 22 de março de 2023.  

Antônio Lopes Neto. Pregoeiro. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas 

atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 002/2023, que tem como 

objeto o registro de preços para aquisição futura e eventual de 

Medicamentos Psicotrópicos para atender as necessidades da 

Secretaria de Saúde do Município de Areia Branca/RN, 

realizado no dia 23 de março de 2023 às 07:31 (sete horas e 

trinta e um minutos) as empresas licitantes A.A. de S. Wanderley 

- ME - CNPJ - 04.279.658/0001-35 o valor global de R$ 

346.005,00 (trezentos e quarenta e seis mil e cinco reais); 

Bellpharma Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 26.089.337/0001-

00 o valor global de R$ 54.862,50 (cinquenta e quatro mil 

oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos); Cirúrgica 

Montebello Ltda. - Eireli - CNPJ - 08.674.752/0001-40 o valor 

global de R$ 92.220,00 (noventa e dois mil duzentos e vinte reais); 

Dismed - Distribuidora de Medicamentos Ltda. - EPP - CNPJ - 

10.538.476/0001-34 o valor global de R$ 990,00 (novecentos e 

noventa reais); Drogafonte Ltda. - Eireli - CNPJ - 

08.778.201/0001-26 o valor global de R$ 2.655,00 (dois mil 

seiscentos e cinquenta e cinco e cinco reais); Conquista 

Distribuidora de Medicamentos e Produtos Hospitalares Eireli - 

CNPJ - 12.418.191/0001-95 o valor global de R$ 23.490,00 (vinte 

e três mil quatrocentos e noventa reais); Exemplarmed - Comercio 

de Produtos Hospitalares Ltda. - EPP - CNPJ - 23.312.871/0001-

46 o valor global de R$ 14.715,00 (catorze mil setecentos e quinze 

reais); F. Wilton Cavalcante Monteiro Eireli - Ltda. - CNPJ - 

07.055.280/0001-84 o valor global de R$ 47.220,00 (quarenta e 

sete mil duzentos e vinte reais); FDG Medical Ltda. - ME - CNPJ 

- 44.499.043/0001-39 o valor global de R$ 900,00 (novecentos 

reais); Fortal - Distribuidora Importação e Exportação de 

Medicamentos Ltda. - EPP - CNPJ - 41.138.978/0001-00 o valor 

global de R$ 28.875,00 (vinte e oito mil oitocentos e setenta e 

cinco reais); Galli e Liotto Comercio de Produtos Hospitalares 

Ltda. - ME - CNPJ - 42.092.374/0001-24 o valor global de R$ 

6.120,00 (seis mil cento e vinte reais); Inovamed Hospitalar Ltda. 

- Eireli - CNPJ - 12.889.035/0001-02 o valor global de R$ 

61.320,00 (sessenta e um mil trezentos e vinte reais); MCW 

Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ - 

94.389.400/0001-84 o valor global de R$ 2.430,00 (dois mil 

quatrocentos e trinta reais); Nunesfarma Distribuidora de Produtos 

Farmacêuticos Ltda. - CNPJ - 75.014.167/0001-00 o valor global 

de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais); RJ3 Distribuidora Ltda. - 

EPP - CNPJ - 33.379.154/0001-95 o valor global de R$ 22.500,00 

(vinte e dois mil e quinhentos reais).  

Areia Branca/RN, em 22 de março de 2023.  

Antônio Lopes Neto - Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

002/2023 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas 

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da 

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP 

Nº. 002/2023, objetivando o registro de preços para aquisição 

futura e eventual de Medicamentos Psicotrópicos para 

atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 

de Areia Branca/RN, em 21 de março de 2023, os valores 

globais as empresas licitantes; R$ 346.005,00 (trezentos e 

quarenta e seis mil e cinco reais) - A.A. de S. Wanderley - ME - 

CNPJ - 04.279.658/0001-35; R$ 54.862,50 (cinquenta e quatro 

mil oitocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) - 

Bellpharma Medicamentos Ltda. - ME - CNPJ - 26.089.337/0001-

00; R$ 92.220,00 (noventa e dois mil duzentos e vinte reais) - 

Cirúrgica Montebello Ltda. - Eireli - CNPJ - 08.674.752/0001-40; 

R$ 990,00 (novecentos e noventa reais) - Dismed - Distribuidora 

de Medicamentos Ltda. - EPP - CNPJ - 10.538.476/0001-34; R$ 

2.655,00 (dois mil seiscentos e cinquenta e cinco e cinco reais) - 

Drogafonte Ltda. - Eireli - CNPJ - 08.778.201/0001-26; R$ 

23.490,00 (vinte e três mil quatrocentos e noventa reais) - 

Conquista Distribuidora de Medicamentos e Produtos 

Hospitalares Eireli - CNPJ - 12.418.191/0001-95; R$ 14.715,00 

(catorze mil setecentos e quinze reais) - Exemplarmed - Comercio 

de Produtos Hospitalares Ltda. - EPP - CNPJ - 23.312.871/0001-

46; R$ 47.220,00 (quarenta e sete mil duzentos e vinte reais) - F. 

Wilton Cavalcante Monteiro Eireli - Ltda. - CNPJ - 

07.055.280/0001-84; R$ 900,00 (novecentos reais) - FDG 

Medical Ltda. - ME - CNPJ - 44.499.043/0001-39; R$ 28.875,00 

(vinte e oito mil oitocentos e setenta e cinco reais) - Fortal - 

Distribuidora Importação e Exportação de Medicamentos Ltda. - 

EPP - CNPJ - 41.138.978/0001-00; R$ 6.120,00 (seis mil cento e 

vinte reais) - Galli e Liotto Comercio de Produtos Hospitalares 

Ltda. - ME - CNPJ - 42.092.374/0001-24; R$ 61.320,00 (sessenta 

e um mil trezentos e vinte reais) - Inovamed Hospitalar Ltda. - 

Eireli - CNPJ - 12.889.035/0001-02; R$ 2.430,00 (dois mil 

quatrocentos e trinta reais) - MCW Produtos Médicos e 

Hospitalares Ltda. - Eireli - CNPJ - 94.389.400/0001-84; R$ 

60.000,00 (sessenta mil reais) - Nunesfarma Distribuidora de 

Produtos Farmacêuticos Ltda. - CNPJ - 75.014.167/0001-00; R$ 

22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) - RJ3 Distribuidora 

Ltda. - EPP - CNPJ - 33.379.154/0001-95.  

Areia Branca/RN, em 22 de março de 2023. 

 Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita. 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XXVIII - Nº 042 Edição  - Areia Branca/RN, 22 de Março de 2023. 
  

6  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIAS GERAIS 

VIRTUAIS ESPECÍFICAS  

PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES DO NOVO 

CACS FUNDEB – 2023-2026 

 

 Considerando as disposições da Lei Federal nº 14.113, 

de 25/12/2020, que criou o novo Fundeb e alterou também a 

composição e mandato dos Conselhos de Acompanhamento e 

Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação 

– CACS FUNDEB; 

Considerando a Lei Municipal nº 1.470/2021, de 

14/04/2021, com publicação no Diário Oficial do Município Ano 

XVI – Edição nº 66 - em 14/04/2021, adequada à Lei Federal acima 

mencionada e, considerando o Inciso I e as alíneas “b”, “c”, d”, 

e”, “f”, “i” e “j”, bem como o Inciso II e seus respectivos 

parágrafos e alíneas do Art. 6º da Lei Municipal 1.470/2021, que 

estabelecem as disposições para composição e escolha dos 

conselheiros do CACS FUNDEB deste município;  

Considerando ainda o momento crítico de atos de 

violência praticados por grupos de facções criminosas em 

municípios deste estado e particularmente em Areia Branca, que 

já teve dois ônibus de empresa privada incendiados recentemente, 

bem como tentativa de incêndio ao Centro Municipal de Velório, 

estando as aulas suspensas na rede pública municipal e estadual 

de ensino, e ainda, primando pela segurança dos cidadãos,  

evitando-se aglomerações de pessoas em ambientes fechados 

neste momento;  

 

RESOLVE:  

 

 Ficam convocadas a realização de Assembléias Gerais 

Virtuais Específicas para escolha dos representantes dos 

segmentos abaixo informados, a fim de participarem da 

composição do novo Conselho Municipal do FUNDEB para o 

mandato com vigência de quatro anos, até 31/12/2026, a serem 

escolhidos por meio de processo eletivo, através de conferências 

virtuais pela Internet, marcadas para as seguintes datas:  

 

 

a. Estudantes da Educação Básica Pública de Ensino do 

Município de Areia Branca:  

.2 membros titulares e 2 membros suplentes (maiores 18 

anos ou emancipados): 

           .Data: 27/03/2023 – Horário: 09:00h – 10:00h 

     .Plataforma: Google Meet – Link aberto público alvo: 

meet.google.com/eex-ayzp-ecy 

 

b. Pais ou Responsáveis de Estudantes da Rede Básica 

Pública de Ensino do Município de Areia Branca:  

.2 membros titulares e 2 membros suplentes:  

.Data: 27/03/2023 - 08:00h - 09:00h  

     .Plataforma: Google Meet – Link aberto público alvo: 

meet.google.com/kku-nmnf-fra  

 

c. Entidades da Sociedade Civil (sediadas no município e 

sem fins lucrativos):  

.2 membros titulares e 2 membros suplentes:  

.Data: 27/03/2023 – 10:00h – 11:00h  

     .Plataforma: Google Meet – Link aberto público alvo: 

meet.google.com/mts-tgih-ccc 

 

 

d. Diretores das Escolas Básicas Públicas de Ensino do 

Município de Areia Branca:  

.1 membro titular e 1 membro suplente:  

.Data: 28/03/2023 – 08:00h – 09:00h 

     .Plataforma: Google Meet – Link aberto ao público alvo: 

meet.google.com/bff-icst-cyj 

 

e. Escolas do Campo: (Comunidade Escolar das escolas 

do campo) 

.1 membro titular e 1 membro suplente:  

.Data: 28/03/2023 – 09:00h – 10:00h   

     .Plataforma: Google Meet – Link aberto público alvo: 

meet.google.com/nhf-oibf-zpp 

 

f. Professores e Técnico-Administrativos das Escolas 

Básicas Públicas de Ensino do Município de Areia 

Branca:  

.1 membro titular e 1 membro suplente de cada um desses 

dois segmentos:  

.Data: 28/03/2023 – 10:00h – 11:00h   

     .Plataforma: Google Meet – Link aberto público alvo: 

meet.google.com/wwu-rdmo-udh 

 

 

Areia Branca-RN, 22 de março de 2023. 

 

 

 Maria Aparecida de Medeiros Costa Silva 

Secretária Municipal de Educação 

Port. 09/2023-GC 

 

 

http://areiabranca.rn.gov.br/

